
~~J._~"...... _,
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00001/2021

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisições parceladas de combustiveis e lubrificantes destinados a atender a frota veicular
própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

Foi dad~ a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se
~o segulnte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 13/01/2021; Quadro de Divulgação do
Orgão Realizador do Certame - 13/01/2021; Diário Oficial da União - 13/01/2021.

Licitantes cadastrados neste processo:

MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 09.005.279/0001-70;
POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA - CNPJ: 03.923.742/0001-87.

Às 08:45 horas do dia 25/01/2021, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria nO 010 de 04/01/2021, composta pelos servidores: TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro;
BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio; LEANDRO LUCIANO TOMÉ - Membro da equipe de
apoio; ESTANISLAU SANTOS DE AZEVEDO - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as
disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou
o credenciamento dos interessados.

Licitantes qualificados a participar desta reunião:

POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA - Representante: MARCOS ANTONIO TAVARES DA SILVA
(PROCURADOR), Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Monsenhor Zé
Coutinho, 251 - Centro - Itapororoca - PB, CPF nO 060.335.284-76, Carteira de Identidade nO
2.985.773 SSP/PB;

MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - Representante: SEVERINO HENRIQUE FERNANDES DA SILVA,
Brasileira, Casado, Representante, residente e domiciliado na Rua Hermenegildo de Almeida, 208
- São Jose - Guarabira - PB, CPF nO 095.469.424-48, carteira de Identidade n° 3656222 SSDS-PB.

Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação
dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais
tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar:
Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências
do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da
classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios definidos
no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade
a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os
respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos
os envelopes contendo a documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais
tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a
informar:

Licitante melhor classificado na fase de lances verbais inabilitado por sua documentação não
atender ao disposto no instrumento convocatário:

MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA.

Considerado o valor apresentado pelo licitante, as observações apontadas durante o processo e
os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, pro o seguinte
resultado:

Valor: R$ 2.495.608,32.POSTO DE COMBUST

tivo valor total da contratação:Licitante vence

prazo
LTDA.

intenção de interpo atos do
desta Ata, sendo-lhe c de três

zões do recurso, ficando ao outro lic' ante, ne te ato, intimado
-r es em igual número de dias, que começarão a corr r do término do
assegurada vista imediata dos autos: MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS

Licitante
Pregoeiro



Os valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o resuft.lÀ~
certame com a devida classificação, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuraçã ,~*e
fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição.

Facultada a palavra:

O REPRESENTANTE DA EMPRESA MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 09.005.279/0001-70,
manifesta o imediato interesse de recurso, alegando que tais itens não são necessários para
comercialização dos mesmos.

Considerações do Pregoeiro: A EMPRESA MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ:
09.005.279/0001-70; POR NÃO ATENDER OS ITENS: "9.2.14.Liberação do Corpo de Bombeiros para
funcionamento, dentro do prazo de validade. 9.2.15.Autorização e/ou Certificado de
funcionamento expedido pela (Agência Nacional de Petróleo), dentro do prazo de validade.
9.2.16.Licença da SUDEMA par funcionamento, dentro do prazo de validade."

avrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme,Nada mais havendo
vai devidamente

TOME



~.~._".;~
_1~.~~
.~~.("

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00001/2021

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisições parceladas de combustiveis e lubrificantes destinados a atender a frota veicular
própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa
competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA.
Item(s): 5 - 7 - 11 - 19 - 20 - 23; Valor: R$ 112.600,00.
- POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8 - 9 - 10 - 13 - 15 - 16 - 17 - 21 - 22 - 24; Valor: R$ 2.470.884,96.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS
CPF/CNPJ Participantes

o 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
1 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
2 03_923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
3 03.923_742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
4 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
5 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

o 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
1 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
2 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
3 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
4 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

o 03_923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
1 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
2 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
3 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
4 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
5 03.923_742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
6 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
7 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
8 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
9 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

10 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
11 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

o 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
1 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
2 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
3 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
4 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

o 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
O 09.005_279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA
1 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA
2 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA

o 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA
O 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
1 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA
2 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA

o 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
O 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECkS E SERVICOS LTDA
1 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

Val.or

4,89
4,87 .
4,86
4,85
4,84
4,83

4,05
4,02
4,01
3,99
3,98

4,15
4,13
4,11
4,10
4,09
4,08
4,07
4,06
4,05
4,02
4,00
3,99

3,79
3,78
3,76
3,75
3,74

420,00
340,00
339,00
338,00

78,00
70,00
68,00
67,00

25,00
22,00
21,00



3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5 • O - DO RESULTADO FINAL



5 • O - DO RESULTADO FINAL

- Não há registro.

6.0 - DAS OBSERVAÇÕES

Item(s) não considerado(s)
11 - 19.

e/ou por manifestação dos licitantes:



[~~~"~-; •. 1

~,~.
.;;.>;., '

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 002 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00001/2021

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisições parceladas de combustiveis e lubrificantes destinados a atender a frota veicular
própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se
do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 13/01/2021;
Diário Oficial da União 13/01/2021; Diário Oficial do Estado 13/01/2021. Licitantes
cadastrados neste processo: MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 09.005.279/0001-70;
POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA - CNPJ: 03.923.742/0001-87.

Às 09:00 horas do dia 11/02/2021, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria n° 010 de 04/01/2021, composta pelos servidores:

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro;
BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio;
LEANDRO LUCIANO TOMÉ - Membro da equipe de apoio.

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a
sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados.

Licitantes qualificados a participar desta reunião:

POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA - Representante: MARCOS ANTONIO TAVARES DA SILVA
(PROCURADOR), Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Monsenhor Zé
Coutinho, 251 - Centro - Itapororoca - PB, CPF n° 060.335.284-76, Carteira de Identidade n°

2.985.773 SSP/PB;

MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - Representante: SEVERINO HENRIQUE FERNANDES DA SILVA,
Brasileira, Casado, Representante, residente e domiciliado na Rua Hermenegildo de Almeida, 208
_ São Jose - Guarabira - PB, CPF n° 095.469.424-48, Carteira de Identidade nO 3656222 SSDS-PB.

Em seguida foi refeita a fase de habilitação, onde habilitou a licitante: MULT DIESEL AUTO PECAS
E SERVICOS LTDA, que tinha sido inabilitada.

Após a conclusão e analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos os licitantes
melhores colocados na fase de lances verbais, da sessão anterior, foram habilitados. Considerados
os valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os
critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte

resultado:

Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação:

MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - Valor: R$ 83.950,00;
POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA - Valor: R$ 2.399.858,32.

Os valores unitários, cons~ntes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do
certame com a devida classi cação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de
Apuração, que fica fazen ~/ arte integrante desta Ata, independente de transcrição. Nada mais
havendo a constar, lavro _/ a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente

assinada~.~==========~~~~::~ __---



~, ....... _'';;';
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00001/2021

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisições parceladas de combustiveis e lubrificantes destinados a atender a frota veicular
própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa
competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA.
Item(s): 5 - 7 - 11 - 19 - 20 - 23; Valor: R$ 112.600,00.
- POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8 - 9 - 10 - 13 - 15 - 16 - 17 - 21 - 22 - 24; Valor: R$ 2.470.884,96.

2 • O - DA FASE DE LANCES VERBAIS
CPF/CNPJ participantes Val.or

1 - Gasolina Comum
o 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
1 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
2 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
3 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
4 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
5 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

2 - Óleo Diesel Comum
O 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
1 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
2 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
3 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
4 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

3 - 01eo Diesel S 10

4,89
4,87
4,86
4,85
4,84
4,83

4,05
4,02
4,01
3,99
3,98

o 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
1 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
2 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
3 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
4 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
5 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
6 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
7 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
8 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
9 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

10 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
11 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

4 - Etanol
O 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
1 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

4,15
4,13
4,11
4,10
4,09
4,08
4,07
4,06
4,05
4,02
4,00
3,99

2
3
4

03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA

3,79
3,78
3,76
3,75
3,74

~:,- 01eü lubrifica:.ite para veiculos movidos a diese1, balde com 2D (vi.n t.e) litros
O 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
O 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA
1 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA
2 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA

420,00
340,00
339,00
338,00

0.1'StJ lul,rificante para veiculos n~ov.l.d(.;,sa cL.~.I~:-el,e.m.ba.lagerr, de 31.
O 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA
O 03.923.742/0001-87 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
1 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA
2 09.005.279/0001-70 MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTD

o
O
1 03.923.742

78,00
70,00
68,00
67,00

25,00
22,00
21,00



3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

4.1 - Valor:
- Não há registro.

- Não há registro.

4 • O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5. O - DO RESULTADO FINAL



- Não há registro.

6.0 - DAS OBSERVAÇÕES

Item(s) não considerado(s)
11 - 19.

Pregoeiro e/ou por manifestação dos licitantes:


